
Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg.
Wilhelma Orlika-Rückemanna
https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/45114,Warsztaty-pn-Pelnienie-roli-opiekuna-powrotowego-w-strzez
onym-osrodku-dla-cudzoz.html
05.07.2024, 13:33

Warsztaty pn. „Pełnienie roli opiekuna powrotowego w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców”

Sonia PLEŚNIEROWICZ
01.04.2022

Mając na uwadze wniosek Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej w sprawie przeprowadzenia dodatkowych działań
szkoleniowych dedykowanych funkcjonariuszom Oddziału, w dniach 28
– 30 marca 2022 r., wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców Ośrodka
Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu zorganizowali i
przeprowadzili warsztaty pn. „Pełnienie roli opiekuna powrotowego w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców”.

Warsztaty skierowane były do funkcjonariuszy, którzy w ramach wykonywania zadań w
Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim oraz Tymczasowym
Ośrodku dla Cudzoziemców w Wędrzynie, pełnić będą rolę opiekuna powrotowego.

Zakres tematyczny warsztatów obejmował:

wyjaśnienie ogólnych zasad prowadzenia postępowań administracyjnych - na
przykładach postępowań prowadzonych na podstawie ustawy o cudzoziemcach
oraz ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej,

przeprowadzenie analizy podstaw prawnych podejmowanych działań,

omówienie zasad przyjmowania wniosku o udzielenie ochrony międzynarodowej
oraz ewidencjonowanie tych czynności w systemie SOC,

przedstawienie zasad monitorowania pobytu cudzoziemców w strzeżonym
ośrodku, a także:
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sporządzanie dokumentacji służbowej w tym miedzy innymi
przygotowanie wniosku do Sądu Rejonowego o przedłużenie pobytu w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, o umieszczenie w areszcie dla
cudzoziemców – na podstawie ustawy o cudzoziemcach oraz ustawy o
udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP,

przygotowanie postanowienia o zwolnieniu cudzoziemca ze strzeżonego
ośrodka.
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